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1. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA 

1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest ekspertyza techniczna budynku basenu w Sędziszowie w 
związku uszkodzeniem konstrukcji obiektu przez pożar z dnia 9.07.2022 na 10.07.2022. 

1.2. ZAKRES OPRACOWANIA 

Celem opracowania jest ocena stanu technicznego obiektu oraz określenie przydatności 
poszczególnych elementów do dalszego wykorzystania, wskazanie elementów do 
wyburzenia/zabezpieczenia. Zakresem niniejszego opracowania objęto budynek główny basenu oraz 
budynków przylegających.   

  

Rys. 1. Zakres opracowania basen główny (kolor niebieski) budynki przylegające (kolor zielony)  

1.3. MATERIAŁY WYJŚCIOWE 

Niniejsze opracowanie sporządzono na podstawie: 

 Wizja lokalna w dniu 17.08.2022 wykonana przez mgr. inż. Łukasz Majchrzak,  

 Wizja lokalna w dniu 18.07.2022,  

 Dokumentacji fotograficznej, 

 Informacje dotyczące przebiegu pożaru przekazane przez Dyrektora Ośrodka Sportu w 
Sędziszowie Pan mgr. inż. Krzysztof Chmaruk, 

 Projekt budowlany „Projekt kompleksu sportowo-rehabilitacyjno-edukacyjnego” wykonane 
przez Przedsiębiorstwo Projektowo-Budowlane „Ekobud” S.C. Dmosin II nr 89B, 95-061 
Dmosin z marca 2006. 
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2. OPIS KONSTRUKCJI 

2.1. STAN PIERWOTNY 

2.1.1. HALA BASENU 

Hala basenu został wykonany w konstrukcji ramowej słupowo ryglowej w osiach A-I oraz 1-14. Ściany 
murowane konstrukcyjne z bloczków betonu komórkowego o wymiarach 599x199x365 mm (odmiana 
0,6) oraz 599x199x240mm (odmiana 0,6). Budynek jest jednokondygnacyjny, podpiwniczony. 
Budynek basenu został posadowiony na głębokości -4,48m poniżej terenu, za pomocą płyty 
fundamentowej o grubości 40cm. Ściany piwnicy żelbetowe o grubości 24-61cm, strop nad piwnicą 
płytowo-żebrowy oparty na ścianach i słupach żelbetowych. Dach został wykonany jako 
prefabrykowany z dźwigarów drewnianych klejonych. Budynek basenu został oddzielony od części 
hotelowej ścianą o odporności ogniowej REI120 oraz stropem REI60. Zgodnie z przekazanym 
projektem główna konstrukcja budynku ma odporność ogniową R120, natomiast konstrukcja dachu 
R30.  

 

Fot. 1. Schemat lokalizacyjny 
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Fot. 2. Widok na część elewacji północnej 

 

Fot. 3. Dźwigar w osi D, który przetrwał pożar 
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Fot. 4. Zniszczenie powstałe po pożarze 

2.1.2. ŁĄCZNIK POMIĘDZY SALĄ GIMNASTYCZNĄ A HALĄ BASENOWĄ 

W osiach I-O oraz 2-13 łącznik został wykonany w technologii tradycyjnej murowanej. Został 
zaprojektowany jako dwukondygnacyjny, nie podpiwniczony. Budynek został posadowiony na 
głębokości -1,75 m poniżej terenu na ławach i stopach fundamentowych. Ściany murowane z 
bloczków betonu komórkowego o grubości 36,5 oraz 24cm (jak w przypadku ścian hali basenu). 
Stropy zostały na fragmentach wykonane jako prefabrykowane płyty kanałowe oraz jako płyta 
żelbetowa monolityczna. W osiach I-N oraz N-O/2-5 dach wykonany na belkach stalowych przykryty 
blachą trapezową, natomiast w osiach N-O/5-13 jako dźwigar dachowy z drewna klejonego. 

 

Fot. 5. Schemat lokalizacyjny 
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Fot. 6. Widoczne uszkodzenia kawiarni na piętrze 

 

Fot. 7. Zdjęcie poglądowe z części szatniowej (natryski, WC, szatnie) 
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2.2. STAN PO POŻARZE 

2.2.1. INFORMACJE O POŻARZE 

Zgodnie z otrzymanymi informacjami od inwestora, pożar rozpoczął się przestrzeni sauny 
zlokalizowanej w osiach 1-2/A-B. Moc pożaru była wystarczająca, żeby dosięgnąć konstrukcji dachu, 
w związku z tym dźwigary dachowe zostały objęte ogniem, który rozprzestrzenił się na kolejne 
elementy palne np. przykrycie dachowe wykonane z desek struganych o grubości 32mm, płatwie 
drewniane. Pożar częściowo objął również pomieszczenia na parterze (łącznika) w osiach I-K, gdzie 
zostały zlokalizowane szatnie, natryski, lecz nie zostały tam wyrządzone szkody stanowiące 
zagrożenia dla konstrukcji. Wykończenia niniejszych pomieszczeń zostały zadymione i okopcone, 
powyższe pomieszczenia zostały wyposażone w elementy nie palne. Na piętrze łącznika zniszczeniu 
uległa kawiarnia. Elementy wykończeniowe ścian, sufit podwieszany w wyniku panującej 
temperatury uległy stopieniu.   

 

Fot. 8. Lokalizacja sauny (kolor zielony) oraz szatni (kolor czerwony) 
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Fot. 9. Lokalizacja kawiarni 

 

Fot. 10. Zniszczone dźwigary dachowe 
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Fot. 11. Zniszczone poszycie dachowe 

 

Fot. 12. Przykładowe zdjęcia kawiarni 
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Fot. 13. Przykładowe zdjęcia szatni 

2.2.2. POWSTAŁE USZKODZENIA W WYNIKU POŻARU 

Wskutek pożaru zostały zniszczone następujące elementy: 

1. Dach: 

 Poszycie dachowe wykonane z papy termozgrzewalnej, wełny mineralnej oraz desek 
struganych i płatwi drewnianych, dodatkowo na dachu zlokalizowana była instalacja solarna, 
która uległa zniszczeniu, 

 Dźwigary dachowe: 100% zniszczeniu uległy dźwigary w osiach A-C (dźwigary spadły), 
natomiast w osiach D-I dźwigary szacuje się, że uległy zniszczeniu około 80%,  
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Fot. 14. Dźwigary zniszczone w 100% zaznaczone (kolor czerwony), dźwigary, których zniszczenie szacuje 
się na 80% (kolor zielony) 

 

Fot. 15. Przykładowe zdjęcia zniszczenia 
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Fot. 16. Przykładowe zdjęcia zniszczenia 

2. Parter 

 Konstrukcja słupów żelbetowych nie została naruszona, zniszczeniu uległy głowice słupów 
żelbetowych w związku z zawaleniem/spadnięciem dźwigarów dachowych, 

 Ściany murowane z bloczków betonu komórkowego uległy zniszczeniu m.in. w związku z 
zawaleniem się dźwigarów czy działaniem wysokich temperatur, 

 Wykończenia ścian zewnętrznych zostały całkowicie uszkodzone wyniku pożaru,  

 Stolarka okienna oraz drzwiowa w wyniku działania wysokich temperatur została zniszczona, 

 Schody stalowe spiralne zostały uszkodzone od temperatury oraz od uderzenia elementów 
spadających z dachu, 

 Stopień uszkodzenia wykończenia posadzek oraz niecki basenu należy ocenić po 
przeprowadzeniu prac rozbiórkowych oraz porządkowych, 

 Instalacja występująca w hali basenu oraz samo wyposażenie basenu uległo zniszczeniu. 

 

Fot. 17. Zniszczona zjeżdżalnia 
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Fot. 18. Zniszczona elewacja, widoczne ślady po mocowaniu płyt styropianowych, pod wpływem 
temperatury zdeformowana rama stalowa okna, 

 

Fot. 19.  Zapadnięta część dachu, zniszczone kolektory słoneczne, 
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3. Piwnica – pożar nie przedostał się poniżej stropu nad piwnicą  
 

 

Fot. 20. Widoczne ślady zalania wodą po akcji gaśniczej 

 

Fot. 21. Pożar nie przedostał się do piwnic. Brak widocznych uszkodzeń wywołanych pożarem 
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Fot. 22. Zalana posadzka po akcji gaśniczej 

 
4. Budynek łącznika w osiach I-K 

 Zniszczeniu uległo wyposażenie oraz wykończenie kawiarni, 

 Na parterze, gdzie zlokalizowane zostały szatnie, natryski, toalety czy magazyny nie wystąpiły 
uszkodzenia konstrukcji, elementy wykończeniowe ścian, sufitów, itp. Zostały zadymione.  
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Fot. 23. Zniszczone pomieszczenie ratownika 
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Fot. 24.  Zadymione, okopcone pomieszczenie szatni 

 

 

Fot. 25. Zakopcone płyty sufitu podwieszanego w toaletach na parterze 
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3. ANALIZA PRZYCZYN POWSTAWANIA USZKODZEŃ 

3.1. USZKODZENIA ELEMENTÓW MUROWYCH 

O trwałości konstrukcji murowych decydują głównie: 

 Jakość wykonania, w tym: 
o Jakość zastosowanych materiałów oraz stosowanie tych samych materiałów w całym 

elemencie, 
o Jakość wykonania spoin, 
o Rodzaj i jakość przewiązania elementów murowych, 
o Sposób wykonania i oparcia nadproży, 
o Sposób wykonania bruzd i wnęk, 
o Jakość wykonania odwodnienia i obróbek blacharskich, 
o Zachowanie rygorów technologicznych w trakcie wznoszenia konstrukcji, 
o Wykonanie konstrukcji zgodnie z projektem. 

 Jakość projektu, w tym: 
o Dobór odpowiednich materiałów w tym klasy i rodzaju elementów murowych i 

zaprawy, 
o Liczba ścian usztywniających, 
o Liczba dylatacji, 
o Sposób zabezpieczenia muru po wzniesieniu. 

 Miejsce występowania danego elementu w konstrukcji oraz poziom jego wytężenia, 

 Ekspozycja na działanie niekorzystnych czynników zewnętrznych,  

 Systematyczność konserwacji i napraw. 

Do najbardziej niekorzystnych i najczęściej występujących czynników powodujących uszkodzenia 
konstrukcji murowych zaliczyć można: 

 Współdziałanie wiatru i śniegu lub deszczu, 

 Amplituda temperatur (cykliczne zamrażanie i rozmrażanie),  

 Zmienność warunków cieplno-wilgotnościowych,  

 Oddziaływania dynamiczne, drgania, 

 Działanie związków chemicznych (głównie chlorki i siarczany), 

 Występowanie ekstremalnych obciążeń takich jak wysoka temperatura w wyniku pożaru, 
uderzenia. 

Najczęstszym objawem nieprawidłowej pracy muru jest zarysowanie. Rysy powstają w momencie 
przekroczenia dopuszczalnych naprężeń rozciągających w elemencie murowym lub spoinie. W 
zależności od wytrzymałości zaprawy i elementów murowych oraz rodzaju oddziaływania, rysy mogą 
przebiegać przez tylko spoiny, tyko elementy murowe, jednocześnie przez spoiny i elementy 
murowe. 

Najczęściej występujące rodzaje zarysowań wywołane są: 

 Nierównomiernym lub nadmiernym osiadaniem fundamentów, 

 Ugięciem stropów (w przypadku ścian ustawionych na stropie) i nadproży, 

 Przeciążeniem, 

 Oddziaływaniami termicznymi, 

 Brakiem ścian usztywniających, 

 Drganiami i wstrząsami. 
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Rys. 2. Schemat powstawania rys i pęknięć w ścianie murowanej na skutek drgań i wstrząsów 

3.2. USZKODZENIA ELEMENTÓW DREWNIANYCH 

O trwałości konstrukcji drewnianych decydują głównie: 

 Jakość wykonania, w tym: 
o Jakość zastosowanych materiałów, 
o Jakość wykonania połączeń, 
o Wilgotność wbudowanego drewna oraz jego zabezpieczenie na czas trwania budowy. 

 Jakość projektu, w tym: 
o Dobór odpowiednich materiałów i środków impregnacyjnych, 
o Odpowiednie usztywnienie konstrukcji, 
o Brak sprawdzenia częstości drgań własnych konstrukcji, 
o Poziom wytężenia konstrukcji, 
o Zastosowanie elementów o odpowiedniej sztywności. 

 Sposób zabezpieczenia konstrukcji przed korozją biologiczną, 

 Zabezpieczenie konstrukcji przed zalaniem, 

 Systematyczność konserwacji i napraw. 

Do najbardziej niekorzystnych i najczęściej występujących czynników środowiska zewnętrznego 

zaliczyć można: 

 korozję chemiczną, 

 korozję biologiczną, w tym: 
o Atak grzybów i pleśni, 
o Atak owadów, 
o Atak bakteryjny, 

 ekstremalne czynniki pogodowe, 

 występowanie ekstremalnych obciążeń takich jak wysoka temperatura. 
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Jednym z najczęstszych zjawisk występujących w konstrukcjach drewnianych jest znaczne ugięcie pod 

wpływem zjawisk reologicznych. Oznacza to, że z czasem ugięcia konstrukcji drewnianych stale rosną 

mimo braku zmiany obciążeń. Zjawisko to potęgować mogą częste zmiany wilgotności i temperatury 

drewna. W związku z powyższym, często można zaobserwować przekroczenie maksymalnych 

dopuszczalnych ugięć np. drewnianych belek stropowych pomimo prawidłowego zaprojektowania 

i użytkowania takiego elementu. 

  

Rys. 3. Schemat ugięci belki drewnianej wraz z objaśnieniem 

Główna przyczyną degradacji drewna jest korozja biologiczna, która skutkuje zmiany struktury, 
właściwości fizycznych i chemicznych drewna. Korozja drewna może się objawiać na wiele sposobów, 
a za każdym z nich idzie znaczne obniżenie nośności i trwałości elementu. Poniżej przedstawiono 
różne rodzaje degradacji drewna. 

3.3. USZKODZENIA ELEMENTÓW BETONOWYCH 

O trwałości konstrukcji żelbetowych decydują głównie: 

 Jakość wykonania, w tym: 
o Jakość zastosowanych materiałów, 
o Dokładność wymiarów: otuliny, grubości elementów, rozstawu zbrojenia itp., 
o Jakość zagęszczenia mieszanki betonowej, 
o Pielęgnacja betonu w trakcie wiązania, 
o Jakość szalunku i czas rozdeskowania, 
o Wykonanie konstrukcji zgodnie z projektem. 

 Jakość projektu, w tym: 
o Dobór odpowiednich materiałów w tym klasy stali i betonu oraz klas ekspozycji i innych 

zabezpieczeń konstrukcji, 
o Dobór odpowiednich gabarytów elementów, 
o Rozmieszczenie przerw roboczych przy betonowaniu. 

 Eksploatacja zgodna z przeznaczeniem konstrukcji. 

Do najbardziej niekorzystnych i najczęściej występujących czynników powodujących uszkodzenia 
konstrukcji żelbetowych zaliczyć można: 

 Korozję mrozową, 

 Korozję chemiczną (np. korozja siarczanowa, kwasowa) betonu lub zbrojenia, 

 Brak otuliny prętów zbrojeniowych, 

 Przeciążenie konstrukcji, a w następstwie spękania i zarysowania, 

 Zmienność warunków cieplno-wilgotnościowych,  

 Nieodpowiednie otworowanie elementów po ich wykonaniu, 

 Błędnie dobrany skład betonu (np. alkaliczna reakcja kruszywa z cementem), 
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 Obciążenia wyjątkowe np. pożar. 
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Najczęstszym objawem nieprawidłowej pracy konstrukcji jest nadmierne i nienormowe zarysowanie. 
Rysy powstają w momencie przekroczenia dopuszczalnych naprężeń rozciągających w betonie. Jest to 
zjawisko powszechne (każda konstrukcja betonowa/żelbetowa jest zarysowana), jednak w zależności 
od typu konstrukcji określono maksymalne rozwarcie rys. 

Najczęściej występujące rodzaje zarysowań wywołane są: 

 Skurczem betonu, 

 Oddziaływaniami termicznymi, 

 Zginaniem elementu, 

 Ścinaniem elementu. 

 

 

Rys. 4. Zarysowanie pionowe (wywołane zginaniem) i skośne (wywołane ścinaniem) 

Dla elementów żelbetowych mamy jeszcze zjawisko odpryskiwania. Polega ono na odspajaniu się 

kolejnych warstw betonu pod wpływem wysokiej temperatury. Jest to proces rozsadzania betonu od 

wewnątrz, spowodowany parowaniem wody wraz ze wzrostem ciśnienia pary wodnej w porach 

betonu. Wyróżniamy dwa charaktery odpyskiwania: stopniowy – łuszczenie się warstwy po warstwie 

lub nagły (eksplozyjny) – może dojść do odpadnięcia większych fragmentów betonu. (ocena stopnia 

odpryskiwania wg artykułu „mgr. Inż. Katarzyna Mróz, prof. Izabela Hager, Przyczyny i mechanizm 

powstania odprysków betonu pod wpływem wysokiej temperatury wywołanej pożarem, 

listopad-grudzień 2017”)
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3.4. USZKODZENIA ELEMENTÓW STALOWYCH 

O trwałości konstrukcji stalowych decydują głównie: 

 Jakość wykonania, w tym: 
o Jakość zastosowanych materiałów, 
o Dokładność wymiarów: rozmieszczenia i średnic otworów, długości elementów, 
o Jakość wykonania spoin, 
o Odwzorowanie w rzeczywistości połączeń przewidzianych w modelu obliczeniowym, 
o Wykonanie konstrukcji zgodnie z projektem. 

 Jakość projektu, w tym: 
o Dobór odpowiednich materiałów w tym klasy i gatunku stali i łączników, 
o Stosowanie materiałów o odpowiednich potencjałach elektrochemicznych, 
o Dobór agresywności środowiska oraz sposobu zabezpieczenia konstrukcji, 
o Odpowiednie kształtowanie połączeń, 
o Weryfikacja częstości drgań własnych konstrukcji, 
o Zastosowanie elementów o odpowiedniej sztywności. 

 Konserwacja elementów w trakcie użytkowania obiektu, 

 Eksploatacja zgodna z przeznaczeniem konstrukcji. 

Do najbardziej niekorzystnych i najczęściej występujących czynników środowiska zewnętrznego 

zaliczyć można: 

 Korozję chemiczną, 

 Korozję elektrochemiczną, 

 Ekstremalne czynniki pogodowe, 

 Uszkodzenie powłok antykorozyjnych, 

 Zmęczenie materiału, 

 Przeciążenie konstrukcji, 

 Wysoka temperatura przy pożarze, 

 Uderzenia. 

Najczęściej występującą oznaka złej pracy konstrukcji stalowej jest utrata stateczności miejscowej 

elementu. Wyróżniamy m.in. zwichrzenie i wyboczenie. Zwichrzenie jest to utrata stateczności strefy 

ściskanej elementu zginanego. Natomiast wyboczenie jest to utrata stateczności elementu 

ściskanego osiowo i mimośrodowo. Oba zjawiska polegają na „wygięciu” części ściskanej przekroju. 
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Rys. 5. Od lewej: Zwichrzenie belki wspornikowej, przykładowe schematy wyboczenia elementów 
ściskanych 

4. OCENA STANU TECHNICZNEGO  

Badanie obiektu wykonywane jest poprzez analizę dokumentacji technicznej obiektu i oględziny 
zewnętrzne elementów obiektu (mogą być stosowane metody nieinwazyjne badania elementów lub 
odkrywki fundamentów/stropów). 

Wszystkie wyniki prac badawczych zakończone są opracowaniem dokumentu podsumowującego 
zdobytą wiedzę o zbadanym obiekcie oraz jego stanie. Dokument ten zakończony jest orzeczeniem o 
stanie obiektu opartym o pięciostopniowa skalę opisaną w poniższej tabeli (skala na podstawie 
zaproponowanej przez „Michalik K., Zużycie techniczne budynków i budowli, Wydawnictwo Prawo i 
Budownictwo, Chrzanów, 2014”. 
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L
p. 

Klasyfikacja 
stanu 
technicznego 
elementu 

Procentowe 
zużycie 
elementu 
(%) 

Kryteria ocen 

1 Dobry 0-10 

Stan techniczny niebudzący zastrzeżeń. Element budynku jest 
dobrze utrzymany, konserwowany, nie wykazuje zużycia 
i uszkodzeń. Cechy i właściwości wbudowanych materiałów 
odpowiadają wymogom norm, atestów, certyfikatów oraz 
warunkom technicznym. Mogą występować uwagi 
o charakterze konserwacyjnym oraz mające wpływ 
na trwałość elementu. 

2 Zadowalający 10-25 

Stan techniczny niewskazujący na uszkodzenia konstrukcji 
budynku. Mogą występować niewielkie uszkodzenia 
elementów, drobne niemające wpływu na bezpieczeństwo 
użytkowania obiektu, a także uwagi, do estetyki i konserwacji 
elementów obiektu. 

3 Średni 25-40 
Występują uszkodzenia elementów budynku niezagrażające 
bezpieczeństwu użytkowania obiektu. Celowy jest częściowy 
remont lub naprawa elementów. 

4 Zły 40-50 
Występują uszkodzenia konstrukcji i elementów budynku, 
mogące mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowania obiektu. 
Konieczne są roboty naprawcze lub remont kapitalny. 

5 Awaryjny >50 

Występują poważne uszkodzenia konstrukcyjne lub inne, 
stwarzające zagrożenie dla zdrowia lub życia przebywających 
w obiekcie ludzi. Uszkodzenia te mogą być przyczyną 
katastrofy budowlanej. Konieczne jest natychmiastowe 
działanie administratora obiektu. 



Ekspertyza techniczna stanu obiektu przy ul. Legionów 26 – budynek frontowy 

BRANŻA KONSTRUKCJA - EKSPERTYZA TECHNICZNA 

II. CZĘŚĆ OPISOWA 

 

Strona | 33  

 

4.1. HALA BASENU 

4.1.1. FUNDAMENTY 

Podczas wizji lokalnej nie zauważono pęknięć, zarysowań, które mogłyby świadczyć o nieprawidłowej 
pracy fundamentów. Stan fundamentów ocenia się jako ZADOWALAJĄCY. 

4.1.2. ŚCIANY, SŁUPY  

Ściany żelbetowe piwnicy ocenia się, że są w ZADOWALAJĄCYM stanie technicznym. Brak widocznym 
pęknięć czy zarysowań. Piwnica nie została objęta skutkami po pożarze. Piwnice zostały częściowo 
zalane wodą po gaszeniu pożaru, w związku z nieszczelnością na dylatacjach stropów (w związku z 
wytopieniem wypełniacza).  

Ściany murowane parteru zostały uszkodzone przez elementy spadające z dachu np. deskowanie, 
dźwigary, płatwie oraz przez wpływ wysokiej temperatury. Widoczne są lokalne pęknięcia oraz 
zarysowania konstrukcji murowanej. Ściany murowane ocenia się, że są w ZŁYM stanie technicznym i 
należy je wyburzyć, nie nadają się do dalszego wykorzystania. 

Podczas wizji lokalnej nie zauważono uszkodzeń słupów żelbetowych za wyjątkiem głowic. Nie 
stwierdzono odspojenia otuliny, odprysków ani rys na ich powierzchni. Wymiany wymagają jedynie 
zwieńczenia słupów (głowice), w miejscach których zamocowane były dźwigary dachowe. Stan 
słupów ocenia się jako ŚREDNI. 
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Fot. 26. Zniszczona ścianka attyki na elewacji północnej 

 

Fot. 27. Zniszczona elewacja pomiędzy osiami F-I 
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Fot. 28. Dźwigary w osiach A-C spadły 

 

Fot. 29. Widoczne zniszczenia wewnątrz hali 

4.1.3. STROPY 

Nie zauważono uszkodzeń stropów (niecki basenowej) żelbetowych nad piwnicą w części basenowej. 
Ogień nie przedostał się do piwnic. Brak widocznych pęknięć ani zarysowań od spodu konstrukcji, od 
góry brak możliwości sprawdzenia na czas wykonywania wizji, posadzka przykryta materiałem który 
spadł z dachu. W piwnicy zauważono jedynie lokalne zawilgocenia stropów przez wodę, która była 
wykorzystana do gaszenia pożaru, który przedostawał się przez wytopione dylatacje. Stan stropów 
ocenia się jako ZADOWALAJĄCY. 



Ekspertyza techniczna stanu obiektu przy ul. Legionów 26 – budynek frontowy 

BRANŻA KONSTRUKCJA - EKSPERTYZA TECHNICZNA 

II. CZĘŚĆ OPISOWA 

 

Strona | 36  

 

 

Fot. 30. Piwnica pod halą basenu, brak widocznych zniszczeń 

 

Fot. 31.  Widoczne lokalne zalanie sufitów w piwnicy 
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Fot. 32. Ślady po zalaniu wodą, po gaszeniu budynku, brak widocznych uszkodzeń konstrukcji 

4.1.4. DACH 

Dźwigary w osiach A-F zostały zniszczone w 100% (dźwigary, które spadły), natomiast konstrukcja 
dachu w osiach F-I szacuje się, że jest zniszczona na poziomie 80%. Pozostała konstrukcja dachu wraz 
z jego poszyciem dachowym jest w stanie Awaryjnym i grozi zawaleniem. Konieczne jest 
natychmiastowy demontaż pozostałej części dachu do osi I. Pozostawienie dźwigarów może grozić 
uszkodzeniem pozostałych elementów konstrukcyjnych, przy ich upadku. 

 

Fot. 33. Widoczne zniszczenia 
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Fot. 34. Zwęglony i pęknięty dźwigar dachowy 

 

Fot. 35. Widoczne zwęglone dźwigary w osiach D-I 
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4.1.5. SCHODY 

W hali basenu została zlokalizowana stalowa klatka schodowa, umożliwiająca dostęp do zjeżdżalni. 
Na podstawie wizji nie zauważono uszkodzenia konstrukcji stalowej, lecz żeby wydać ocenę stanu 
technicznego konieczne jest wykonanie badań stali, która pozwoli ustalić parametry stali nie uległy 
pogorszeniu. Po przeprowadzeniu prac porządkowych konieczna będzie ponowna ocena.   

 

Fot. 36. Uszkodzona stalowa klatka schodowa 
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4.1.6. WYKOŃCZENIA  

Wszystkie wykończenia ścian, słupów, sufitów zostały zniszczone w wyniku pożaru, pozostałe nie 
nadają się do dalszego wykorzystania, należy je zdemontować przy pracach porządkowych/ 
wyburzeniowych.  

Stolarka okienna oraz drzwiowa została zniszczona w wyniku panującej temperatury, przeznaczona 
jest do demontażu.  

 

Fot. 37. Zniszczona i stopiona zjeżdżalnia 

 

Fot. 38. Zdeformowana rama stalowa stolarki okiennej 
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Fot. 39. Uszkodzone wykończenie elewacji szczytowej 

 

Fot. 40. Stopione drzwi wewnętrzne  
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4.2. ŁĄCZNIK 

4.2.1. ELEMENTY KONSTRUKCYJNE  

Po przeprowadzonej wizji lokalnej ocenia się, że stan techniczny elementów konstrukcyjnych jest 
ZADOWALAJĄCY. Konstrukcja stropów i ścian nie została uszkodzona podczas pożaru. Ogień został 
opanowany nim zdążył dotrzeć w głąb budynku oraz został wykończony elementami niepalnymi, 
które znacząco opóźniły rozprzestrzenianie się ognia.  

4.2.2. ELEMENTY WYKOŃCZENIOWE 

Elementy wykończeniowe szatni i magazynów nie uległy zniszczeniu pod wpływem wysokich 
temperatur. Wszystkie odymione i okopcone elementy przeznacza się do demontażu/wymiany w 
związku z lokalną deformacją płyt. 

 

Fot. 41. Okopcone i zadymione pomieszczenia szatni  

5. WNIOSKI I ZALECENIA 

Hala basenu nie nadaje się do dalszego użytkowania, stanowi bezpośrednie zagrożenie dla jego 
użytkowników. Niniejsza część kompleksu powinna zostać wygrodzona, zablokowany dostęp dla osób 
trzecich. Konstrukcja dachu wraz z poszyciem dachowym uległy całkowitemu zniszczeniu, pozostałe 
dźwigary dachowe są w stanie AWARYJNYM, konieczne jest ich niezwłoczne zdemontowanie 
(propozycja etapowania prac rozbiórkowych zostanie przedstawiona w dalszej części opracowania).  

Na podstawie pierwotnej wizji stwierdza się, że konstrukcja żelbetowa słupów jest w stanie ŚREDNIM 
(z wyjątkiem głowic słupów stan ZŁY), nie stwierdzono uszkodzeń wskazujących na ich uszkodzenia, 
które mogłyby stanowić zagrożenia do dalszej eksploatacji. Ściany murowane parteru są w ZŁYM 
stanie technicznym. Pozostałe elementy konstrukcyjne strop nad piwnicą oraz ściany w piwnicy są w 
stanie ZADOWALAJĄCYM. Uszkodzeniu uległa dylatacja stropów, która pod wpływem temperatury 
się wytopiła, w związku z tym strop stracił swoją szczelność. Ostatecznie ocenia się, że stan 
techniczny budynku jest AWARYJNY do czasu zdemontowania dźwigarów dachowych oraz 
przeprowadzeniu wymaganych wyburzeń. Po przeprowadzeniu tych prac oraz zabezpieczeniu 
pozostałej konstrukcji przed działaniem np. czynników atmosferycznych stwierdza się, że stan będzie 
co najmniej ŚREDNI. 
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Zaleca się NIEZWŁOCZNE wykonanie rozbiórki konstrukcji dachu wraz z poszyciem dachowym. Prace 
powinny zostać prowadzone etapami: 

1. Przed rozpoczęciem prac należy wykonać szalunek stropu nad piwnicą,  
2. Sprawdzić czy wszystkie instalacje zostały odcięte od zasilania, 
3. Uporządkować teren od strony zewnętrznej hali basenu oraz zdemontować pozostałości po 

zjeżdżalni i stolarki okiennej, 
4. Usunąć pozostałe dźwigary dachowe wraz poszyciem dachu (poprzez podnoszenie) przy użyciu 

dźwigu oraz podnośników koszowych. Prace należy prowadzić w miarę możliwości od zewnątrz 
budynku. Prace należy prowadzić w miarę możliwości od osi A, 

5. Zdemontować wszystkie luźne fragmenty ścian murowanych, słupów, fragmentów dźwigarów 
drewnianych, poszycia dachowego, czy elementów wykończeniowych ścian, stolarki okienne oraz 
drzwiowe rozpoczynając prace od osi I/J, 

6. Wyczyścić powierzchnię posadzki parteru, niecki basenu, obejścia (plaże) basenu ze wszystkich 
materiałów, 

7. Ściany murowane parteru należy wyburzyć. 

Wszystkie prace rozbiórkowe powinny zostać wykonane po przygotowaniu szczegółowego projektu 
rozbiórki (zatwierdzonego w odpowiednim urzędzie) oraz pod ścisłą kontrolą osoby upoważnionej do 
prowadzenia prac rozbiórkowych/demontażowych.  

Na dzień opracowania niniejszej ekspertyzy zakłada się, że możliwe będzie ponowne wykorzystanie 
następujących elementów konstrukcji (po przeprowadzeniu napraw lub ewentualnych wzmocnień 
dostosowujących do nowego projektu): 

 Strop nad piwnicą, 

 Niecka basenu, 

 Słupy żelbetowe,  

 Strop oraz dach w osiach I-N (część szatni). 

Po przeprowadzeniu prac rozbiórkowych oraz porządkowych konieczne jest wykonanie ponownej 
oceny stanu technicznego konstrukcji pod kątem koncepcji odbudowy/przebudowy hali basenu wraz 
z badaniami pozostawianych materiałów. 

 


